
（令和４年７月２７日配信）

先日は「カルガモ通信に関するアンケート」にご協力をいただき、あ
りがとうございます。
結果については、８１．３％の方にお読みいただいていると分かり、
大変ありがたく存じます。
読んでみたい記事としては、「イベント情報」が多かったため、より
一層、力を入れて情報をお届けしたいと思います。

これからもカルガモ通信をどうぞよろしくお願いいたします。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ INDEX ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
〇子育て講習会、開催しました！
〇１学期の学校開催いくカフェ、すべて終了しました
○２学期もいくカフェ始まります！
〇家庭教育講演会、開催決定！！
〇先月の家庭教育応援企業等登録数更新

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
〇子育て講習会、開催しました！
令和４年７月１２日（火）、兵庫県立大学の竹内和雄准教授に「情報
端末との上手な付き合い方」と題し、ご講演いただきました。

今どきの子ども達が使っているアプリ・ゲームについて、それらの依
存についてなど、動画やグラフを使ってわかりやすくご説明いただき
ました。
子どもとスマホ、インターネットとの付き合い方においては、大人も
理解すること、そして、「子どもと寄り添って一緒にルール作りをす
ることが大切だ！」とおっしゃっていました。

当日の様子等は本市ＨＰをご覧ください。↓
https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/26574.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
〇１学期の学校開催いくカフェ、すべて終了しました！
１２小学校すべてのいくカフェが終了いたしました。ご参加いただい

た皆さま、誠にありがとうございます。
初めての学校開催、ＩＣＴ教育戦略課とのコラボ、オンラインでの配
信など新しい試みを多数行いました。
これからも時代に合わせた家庭教育支援事業を進めてまいります。

当日の様子等は本市ＨＰをご覧ください。↓
https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/36471.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
〇２学期もいくカフェ始まります！
早速２学期のいくカフェが始まります！
第１弾は泉小学校！！コロナ前に開催していた夏休みの宿題教室が復
活します。
８月３日（水）～５日（金）、午前１０時から１２時まで開催します。

詳細やお申込は下記リンクの申込フォームをご覧ください。↓
https://forms.office.com/r/68HEQ1rN33
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
〇家庭教育講演会、開催決定！！
例年著名人が来られる家庭教育支援講演会を、今年度も開催します！

今年は１１月１２日（土）１３：３０から、マンガ・ドラマで人気の
『ドラゴン桜』、その指南役の親野 智可等（おやの ちから）さん
をお招きして、親子の関係や勉強法についてご講演いただきます。

詳細ができましたら、カルガモ通信でもご案内させていただきます♪
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
〇先月の家庭教育応援企業等登録数更新
遅くなりましたが、６月末日現在で１１１の企業・団体にご登録いた
だきました。
本当にありがとうございます！！

詳しくは大東市ＨＰをご覧ください。↓
https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/23776.html


